[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
исполняющий обязанности председателя Собрания
муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Кулиш В.Н.
Ответственная комиссия: постоянная комиссия
Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№

О внесении изменений в Положение
«О Благодарственном письме Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский».

В целях стимулирования и поощрения граждан, общественных объединений, предприятий, учреждений и организаций за достижения в развитии экономики, науки, культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, общественной деятельности, а также за иные заслуги перед муниципальным образованием «Городской округ Ногликский» и его жителями, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24  Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о благодарственном письме Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 23.01.2020 № 24 следующее изменение:

- абзац второй пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Одновременно с Благодарственным письмом награжденным гражданам вручается букет цветов стоимостью не более двух тысяч рублей.»;
- в пункте 6 Положения слово «коллективов» заменить словом «организаций»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
председателя Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                                  В.Н. Кулиш

Пояснительная записка к проекту решения «О внесении изменений в Положение «О Благодарственном письме Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Представленным проектом решения предлагается внести изменения в Положение о Благодарственном письме Собрания в части увеличения стоимости букета цветов, вручаемого вместе с Благодарственным письмом. В нынешней редакции Положения указана сумма в размере не более одной тысячи рублей. Представленным проектом решения эту сумму предлагается увеличить и определить, что одновременно с Благодарственным письмом награжденным гражданам вручается букет цветов стоимостью не более двух тысяч рублей.
Для реализации данного решения потребуется дополнительно 30 000 рублей.
30 (количество награждаемых в год) *1000 (дополнительная сумма на цветы для реализации данной поправки) = 30000 (на 30 букетов цветов).

image1.png